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23 osoby złamały przepisy

06.07.2015

W ciągu minionego weekendu funkcjonariusze Nadodrzańskiego
Oddziału Straży Granicznej zatrzymali lub ujawnili 18 cudzoziemców
oraz 5 obywateli Polski naruszających obowiązujące przepisy. Wśród
zatrzymanych i ujawnionych są obywatele Polski, Ukrainy, Rosji,
Bułgarii, Litwy, Syrii i Tunezji. Nielegalnie w Polsce przebywało sześciu
obywateli Ukrainy oraz Tunezyjczyk, których zatrzymali
funkcjonariusze z Legnicy, Kalisza, Jeleniej Góry, Wrocławia a
dziesięciu cudzoziemców przekroczyło lub usiłowało przekroczyć
polską granicę nie posiadając do tego uprawnień.

W  ciągu  minionego  weekendu  funkcjonariusze  Nadodrzańskiego  Oddziału  Straży
Granicznej  zatrzymali  lub  ujawnili  18  cudzoziemców  oraz  5  obywateli  Polski
naruszających obowiązujące przepisy. Wśród zatrzymanych i ujawnionych są obywatele
Polski, Ukrainy, Rosji, Bułgarii, Litwy, Syrii i Tunezji. Nielegalnie w Polsce przebywało
sześciu  obywateli  Ukrainy  oraz  Tunezyjczyk,  których  zatrzymali  funkcjonariusze  z
Legnicy, Kalisza, Jeleniej Góry, Wrocławia a dziesięciu cudzoziemców przekroczyło lub
usiłowało przekroczyć polską granicę nie posiadając do tego uprawnień.
5  obywateli  Rosji  pochodzenia  czeczeńskiego  oraz  przewożącego  ich  Polaka  ujawnili
funkcjonariusze z Placówki Straży Granicznej w Świecku. Grupa usiłowała nielegalnie
przekroczyć polsko – niemiecką granicę 03 lipca br. Funkcjonariusze tuż przed granicą
zatrzymali do kontroli samochód marki Ford Mondeo. Autem podróżowało sześć osób –
kierowca, 34-letni obywatel Polski oraz pięcioro pasażerów – kobieta z czwórką dzieci,
która wylegitymowała się  tymczasowym zaświadczeniem tożsamości  cudzoziemca,  nie
uprawniającym jednak do przekraczania granicy. Cudzoziemcy po wyjaśnieniach zostali
zwolnieni i skierowani do ośrodka w Podkowie Leśnej – Dębaku, gdzie powinni oczekiwać
na ostateczną decyzję w sprawie nadania im statusu uchodźcy. Obywatel Polski został
ukarany mandatem karnym za naruszenie przepisów kodeksu wykroczeń na łączną kwotę
750 złotych w związku z udzieleniem pomocy w usiłowaniu nielegalnego przekroczenia
granicy oraz za przewożenie dzieci bez fotelików. 03 lipca br. funkcjonariusze z tej samej
Placówki podczas działań prowadzonych na krajowej „dwójce”, w kierunku wjazdu do
Polski  wytypowali  do  kontroli  samochód osobowy Honda CRV,  którego  kierowcą był



obywatel Litwy. Podczas kontroli funkcjonariusze stwierdzili ślady ingerencji w zamku na
drzwiach kierowcy oraz brak kluczyka w stacyjce, co od razu wzbudziło podejrzenie, że
pojazd może pochodzić z kradzieży. Sprawdzenia dokonane w dostępnych bazach danych
dowiodły,  że  pojazd  kilka  dni  wcześniej  został  skradziony  w  Norwegii.  Wartość
szacunkowa  pojazdu  to  około  50  tyś.  złotych.  Zatrzymaną  osobę  oraz  pojazd
funkcjonariusze  SG  przekazali  Policji.  Tunezyjczyka  w  czasie  prowadzonej  kontroli
legalności  pobytu 04 lipca br.  zatrzymali  funkcjonariusze z  Wrocławia.  Cudzoziemiec
posiadał przy sobie jedynie szwedzką kartę azylanta uprawniającą tylko do pobytu na
terytorium Szwecji oraz kserokopię francuskiej karty pobytu. Wobec cudzoziemca zostało
wszczęte  postępowanie  administracyjne  w  sprawie  zobowiązania  do  powrotu.
Cudzoziemiec oczekiwał będzie na decyzje w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców. W
Świecku,  Wrocławiu  i  Kostrzynie  nad  Odrą  zatrzymano  czterech  Polaków,  którzy
poszukiwani byli przez polski wymiar sprawiedliwości.


